
 

Управление образования  

Администрации города Нижний Тагил 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Политехническая гимназия 

ПРИКАЗ 

 

 

25.10.2022                                                                                                                     №  368а 

 
 

О защите итоговых выпускных работ (ИВР)  

в форме проекта или исследования 

обучающимися 11-х классов 27.10.2022  и 28.10.2022                                                                       

                                             

 
В целях обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки уровня достижения метапредметных 

результатов выпускников 11-х классов и в соответствии с Положением о проектной и исследовательской 

деятельности обучающихся МАОУ Политехническая гимназия в рамках реализации ФГОС СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 27.10.2022 и 28.10.2022 года защиту итоговых выпускных работ (ИВР) 

учащихся 11-х классов (Приложение 1). 

2. Определить время начала защиты ИВР - 14 час 30 мин. Кабинет №111 (комиссия 1) и 

кабинет 1 (Кванториум) (комиссия № 2) 

3. Утвердить состав аттестационных комиссий и приглашённых экспертов: 

Председатель аттестационной комиссии – Дьячкова Е.И., директор МАОУ Политехническая гимназия 

И.о заместителя председателя аттестационной комиссии № 1– 

 Постников П.Г.., зам. директора по инновационным технологиям 

члены аттестационной комиссии: 

 Ястреб Ю.Р. педагог дополнительного образования, тьютор 

 Чернянская Ж.И учитель иностранного языка 

И.о заместителя председателя аттестационной комиссии № 2– 

 Пологова М.Н.., зам. директора по качеству и профильному образованию. 

члены аттестационной комиссии: 

Заяц М.Л.., учитель физики, руководитель центра естественнонаучного образования. 

 Южанинова О.В., методист, учитель математики 

Присутствие на защите руководителей ИВР обязательна! Если по уважительной причине это 

невозможно, нужно предоставить в комиссию письменный отзыв о системе работы над проектом/ 

исследованием. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ 

Политехническая гимназия                                                                                Е.И. Дьячкова  

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

27 октября Начало в 14.30 

 

Комиссия № 1 

Кабинет №111.  

 

№ Фамилия, имя обучающегося Класс Тема работы Руководитель/консу

льтант 

1. Ольнева Полина  11 Б Художественное произведение на 

уроке английского языка как 

средство формирования 

лингвострановедческой 

компетенции 

Антропянская Е. 

А.  

2 Подосенова Виктория 

 

11 Б Интерактивное пособие по 

подготовке ЕГЭ по истории (на 

материале внешней политики) 

Постников П. Г.  

3 Лазарева Анна  11 Б Сценарий к Новогодней Сказке 

2023 «О Сне Глубоком и Чае 

Волшебству Угодному» 

Погорелая С. Ю.  

4 Толстова Светлана  11 Б Соционика как инструмент при 

выборе профессии 

Орловская Н. А.  

5 Разгон Егор 11А Подростковая преступность Волченкова Л.А. 

6 Николаев Семен 11А Создание цикла тренировок для 

начинающих легкоатлетов 

Еремкин В.П 

7 Перминов Артем 11А Изучение зависимости мотивации 

от профессионального выбора 

выпускников Политехнической 

гимназии 

Юдина Е.В. 

8 Костюченко Ирина 11 В Настольная игра как способ 

изучения славянской мифологии 

Костюченко Я.А. 

9 Копысов Андрей 11 В Методические материалы по 

использованию учебных 

одноязычных словарей 

изучающими английский язык на 

промежуточном и продвинутом 

уровне 

Афанасьева М.В. 

10 Винтовкина Маргарита 11 Г Темперамент участников 

образовательного процесса как 

условие эффективного делового 

общения 

Юдина Е.В. 

11 Трофимова Вероника 11 Г Олимпиадный сборник по 

пожарной безопасности для 

учащихся 10-11 классов 

Костюченко Я.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия № 2 

Кабинет №1 (Кванториум) 

 
№ Фамилия, имя 

обучающегося 

Класс Тема работы Руководитель/консу

льтант 

1 Потанина Анастасия 11 Б Применение метода цианотипии в 

области фотографии 

Яковлева В. И.  

2 Любушкин Максим 11А Виртуальные обучающие системы, 

тренажеры 

Горлова Л.Н. 

3 Сухарев Савелий 11А Передача электроэнергии на 

расстоянии без потерь 

Томилова А.Ю. 

4 Марьялке Артур 11А Создание Телеграм Бота Горлова Л.Н 

5 Волчков Максим 11 В Описание параболы 

четырёхугольников 

Сабурова Т.В. 

6 Рожнев Никита 11 В Комбинаторика на шахматной доске Сабурова Т.В. 

7 Беспалова Полина 11 В Влияние косметических кремов 

qlinique на кожу лица 

Кононова Л.А. 

8 Шишлянников 

Александр 

11 В Электронная тетрадь ученика с 

комплексом интерактивных заданий 

по предмету информатика за курс 

10 класса 

Горлова Л. Н. 

 
28 октября 

Комиссия № 1 

Кабинет №111 

 

 
№ Фамилия, имя 

обучающегося 

Класс Тема работы Руководитель/кон

сультант 

1. Прожерина Кристина  11 Б Настольная-игра для 4-6 классов 

«Укротители Огня» 

Костюченко Я. 

А.  

2. Украинченко Мария 11 Б Граффити-искусство или 

вандализм? 

Суздальцева Е. 

А.  

3. Акмалова Мария  11 Б Интертекстуальность в 

современных произведениях на 

примере славянских мифов о Бабе 

Яге 

Елина Л. Г.  

4 Долженкова Алёна 11 В Пушкин в письмах Карамзиных Елина Л.Г. 

5 Пальчук Иван 11 В Музыкально-световое 

сопровождение новогоднего 

спектакля в проекте “Cказки 

народов мира”  

Погорелая С.Ю. 

6 Морозова Мария 11 В Книга почёта учителей гимназии  Юдина Е.В. 

7 Рулёв Егор 11 В Применение золотого сечения в 

архитектуре 

Суздальцева 

Е.А. 

8 Глушкова Валерия 11А Роль хобби в жизни человека и его 

влияние на выбор будущей 

профессии 

Тюрина Ж.Н. 

9 Петухова Софья 11 Г Критерии профессионального 

самоопределения среди 

старшеклассников. 

Юдина Е.В. 

10 Савёлов Иван 11 Г «Военный» след в культуре Аскерова С.Л. 



Нижнего Тагила 

11 Жданова Дарья 11А Цифровизация массовых библиотек Елина Л.Г 

12 Златковская Веселина 11А Элементы математики в искусстве Прошко Е.В 
 

Комиссия № 2 

Кабинет №1(Кванториум) 

 

№ Фамилия, имя обучающегося Класс Тема работы Руководитель/ко

нсультант 

1 Семахин Максим 11 Б Путешествие во времени: чёрные 

дыры и кротовые норы 

Заяц М. Л.  

2 Демиденко Константин 11А Написание новостного Телеграм 

Бота 

Горлова Л.Н 

3.  Солодунова Мария 11А Особенности самовоспитания 

современных подростков (старших 

школьников) 

Орловская Н.А. 

4. Кононов Павел 11А Создание гайда по сборке 

персонального компьютера 

Горлова Л.Н. 

5 Семячков Илья 11 Г Страница  ВКОНТАКТЕ 

хореографического ансамбля 

«СОЗВЕЗДИЕ» 

Ястреб Ю.Р. 

6.  Розенфельд Арсений 11 Г Воздушные тараны в военной 

истории России П. А. Пологов 

Ястреб Ю.Р. 

7 Гайдукевия Евгений 11А Создание тренажера для игрового 

персонажа 

Салихова Т.Р. 

8 Шестак Анастасия 11А Влияние фильмов ужасов и других 

продуктов телеиндустрии на сон 

подростков 

Орловская Н.А 

9 Сергеев Никита 11 В Реализация IT в сфере создания 

компьютерной видеоигры 

Горлова Л.Н. 

10 Декунов Никита 11 Г "Создание устройства для 

беспроводной передачи 

электроэнергии и проверка его 

эффективности" 

Томилова А.Ю. 

11 Кытин Матвей 11 Г Влияние никотина на живой 

организм 

Зиннатова Э.Р. 

12 Музалевский Никита 11 Г Изготовление моделей 

электродвигателя в программе 

внеурочной деятельности 

 

Томилова А.Ю. 

 


